

**Protokół**  
**z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**  
**odbytego w dniu 4 stycznia 2023 r.**

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji otworzył radny Wiesław Błaszczyk – Przewodniczący Komisji, który w pierwszej kolejności powitał radnych, a następnie przedstawił proponowany porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1. Zapoznanie się ze skargą w sprawie zaskarżenia uchwały Nr LXXII/345/22 Rady Gminy Widawa z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widawa w 2022 r.”.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, został przyjęty jednogłośnie.

Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad głos zabrał Pan Wiesław Błaszczyk, który przedstawił radnym skargę wniesioną przez Wojewodę Łódzkiego do Wojewódzkiego Sądu administracyjnego w Łodzi dot. uchwały Nr LXXII/345/22 Rady Gminy Widawa z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widawa w 2022 r.”.

Bliższych wyjaśnień w temacie udzieliła Pani Elżbieta Czapińska – pracownik UG odpowiedzialny za merytoryczne przygotowanie przedmiotowej uchwały.

W odpowiedzi na postawione zarzuty Pani Czapińska stwierdziła, że w podjętej uchwale dopełnione zostały wszystkie obowiązki wynikające z przepisów prawa, zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, m.in. dokonano uzgodnień z Kołami Łowieckimi działającymi na terenie naszej gminy oraz organizacjami społecznymi, których zasięg obejmuje obszar naszej gminy. Dodała, że powyżej wymienione podmioty zapoznały się z projektem uchwały i wyraziły „milczącą zgodę”. Przedstawiony projekt uchwały zaakceptował również powiatowy lekarz weterynarii. Wobec powyższego zarzut dotyczący zaniechania konsultacji z określonymi w ustawie podmiotami jest niezasadny, oznajmiła Pani Elżbieta Czapińska.

Wobec powyższego analiza wniesionej przez Wojewodę Łódzkiego do WSA skargi oraz dodatkowe wyjaśnienia pracownika odpowiedzialnego za przygotowanie uchwały pozwalają stwierdzić, że skarga jest niezasadna i należy wnosić o jej oddalenie.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła Uchwałę Nr XXIV/1/23 z dnia 4 stycznia 2023 r. w sprawie rozpatrzenia skargi dot. zaskarżenia uchwały Nr LXXII/345/22 Rady Gminy Widawa z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widawa w 2022 roku”.

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zostało przekazane Przewodniczącemu Rady Gminy. W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – radny W. Błaszczyk zamknął obrady komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**

**Wiesław Błaszczyk**